

Communiqué de presse

ROYC et Partners Financial Group annoncent un partenariat stratégique pour offrir des solutions d'investissement sur les marchés privés en Europe centrale et orientale

STOCKHOLM - le 14 juillet 2025 - ROYC, la plateforme européenne leader dans la sélection et la gestion de solutions d'investissement dans les marchés privés, annonce le partenariat stratégique avec Partners Financial Group, acteur majeur des services financiers retail en Europe centrale et orientale. Cette collaboration à long terme vise à étendre l'accès des investisseurs privés aux fonds private equity de premier plan à travers la région.

Grâce à ce partenariat, la vaste clientèle de Partners bénéficiera de l'accès à la sélection d'investissements et à l'infrastructure PaaS de ROYC, intégrées directement dans la structure de Partners.

Partners Financial Group est un leader reconnu dans les services financiers retail, accélérant désormais son expansion sur les marchés privés. Réputé pour son engagement envers l'innovation, Partners propose des solutions financières sophistiquées à plus de deux millions de clients répartis en République tchèque, en Slovaquie, en Pologne et en Roumanie, appuyé par un réseau de plus de 3 500 conseillers indépendants, faisant de Partners le plus grand réseau indépendant de conseil financier dans la région.

« Ce partenariat illustre parfaitement comment la technologie de pointe peut transformer l'accès aux marchés privés », déclare Mathias Leijon, fondateur et président de ROYC. « Notre plateforme leader sur le marché a été conçue pour offrir des investissements de qualité institutionnelle de manière fluide, sécurisée et à grande échelle. L'engagement affirmé de Partners envers le leadership digital en fait un collaborateur idéal pour accélérer cette vision en Europe centrale et orientale. »



Roman Pospíšil, Chief Investment Officer chez Partners Financial Group, ajoute : « La technologie est au cœur de notre démarche client – nous avons toujours voulu être à l'avant-garde de la transformation numérique dans les services financiers. ROYC s'intègre parfaitement à notre stratégie visant à proposer des solutions d'investissement innovantes et de nouvelle génération à des millions de clients. Ce partenariat marque un bond en avant dans notre ambition d'être leader digital en matière d'accès aux marchés privés. »

À propos de ROYC

ROYC est la fintech européenne B2B leadeur dans la gestion des investissements dans les marchés privés. L'entreprise propose un système d'exploitation complet, permettant aux fonds private equity, banques privées, gestionnaires de patrimoine et multi-family offices d'accéder, de distribuer et de gérer efficacement les investissements privés à grande échelle. Face à la croissance des marchés privés, les institutions financières nécessitent des solutions technologiques évolutives pour gérer la complexité, optimiser les opérations des fonds et offrir une expérience client exceptionnelle. ROYC combine une technologie de pointe avec des solutions d'investissement et de structuration de fonds sur mesure. Sa plateforme intuitive et évolutive remplace les processus manuels par l'automatisation et l'accès aux données en temps réel, transformant ainsi la gestion des investissements privés tout au long du cycle de vie des fonds.

À propos de Partners Financial Group

Partners Financial Group est leader des services financiers de détail, reconnu par plus de deux millions de clients en République tchèque, Slovaquie, Pologne et Roumanie. Exploitant le plus grand réseau indépendant de conseillers financiers de la région, Partners associe une solide expertise financière à un fort engagement en faveur de l'innovation et de la transformation numérique.

Le texte du communiqué issu d'une traduction ne doit d'aucune manière être considéré comme officiel. La seule version du communiqué qui fasse foi est celle du communiqué dans sa langue d'origine. La traduction devra toujours être confrontée au texte source, qui fera jurisprudence.

Pour toute demande d'interview :

mathias.leijon@roycgroup.com